[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ
GABINETE DO VEREADOR
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

REQUERIMENTO  _______/2023

O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora envio de correspondência ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo, solicitando informações acerca das rampas para embarcações existentes no município, com as seguintes indagações:

1. Há rampas públicas para embarcações no município?
2. Se a resposta anterior for positiva. Quais e onde ficam?
3. Para acesso marítimo aos rios que cortam o município, há alguma rampa para embarcações para atendimento em caso de necessário atendimento em acidentes?

Justificativa:

Após reivindicação de munícipes, nosso mandato verificou que há necessidade de se estruturar este tipo de serviço público na municipalidade.

                                   Sala das Sessões, 05 de maio de 2023.

Nilton Cesar Pereira Moreira
Vereador - Solidariedade

image1.jpg